

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**за год, закончившийся 31 декабря 2017 года***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Примечания</i>	2017	2016
Процентные доходы			
Средства в кредитных организациях		3 806 807	4 340 969
Кредиты клиентам		3 410 221	3 881 678
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи		1 416 322	1 695 749
		8 633 350	9 918 396
Договоры обратного «РЕПО», предназначенные для торговли		1 929 577	2 288 272
Торговые ценные бумаги		1 051 867	2 284 373
		11 614 794	14 491 041
Процентные расходы			
Средства клиентов		(5 221 461)	(5 243 712)
Средства кредитных организаций		(1 297 232)	(1 722 272)
Выпущенные долговые ценные бумаги		(1 057 276)	(1 565 329)
Субординированный кредит		(273 884)	(262 921)
Задолженность перед Центральным Банком Российской Федерации		(7 321)	(262 901)
		(7 857 174)	(9 057 135)
Договоры «РЕПО», предназначенные для торговли		(304 435)	(627 092)
		(8 161 609)	(9 684 227)
Чистый процентный доход		3 453 185	4 806 814
Резерв под обесценение кредитов	6, 8, 11	(20 690)	26 459
Чистый процентный доход после создания резерва под обесценение кредитов		3 432 495	4 833 273
Комиссионные доходы	23	1 140 747	911 145
Комиссионные расходы	23	(355 612)	(454 281)
Чистые комиссионные доходы		785 135	456 864
Чистые доходы по операциям с торговыми ценными бумагами		479 208	86 750
Чистые доходы по операциям с ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи		-	86 515
Чистые доходы от переоценки иностранной валюты		3 011 348	664 506
Чистые доходы по производным финансовым инструментам и операциям с иностранной валютой		1 254 876	2 528 815
Непроцентные доходы		5 530 567	3 823 450
Административные расходы	24	(1 980 225)	(1 997 401)
Расходы на персонал	24	(1 523 251)	(1 492 519)
Восстановление / (создание) прочих резервов	20	28 821	(344 778)
Прочие операционные доходы / (расходы)		3 974	(194 565)
Амортизация		(102 651)	(39 255)
Непроцентные расходы		(3 573 332)	(4 068 518)
Прибыль до расхода по налогу на прибыль		5 389 730	4 588 205
Расход по налогу на прибыль	13	(1 312 691)	(873 636)
Прибыль за год		4 077 039	3 714 569

Прилагаемые примечания на страницах 17-82 являются неотъемлемой частью данной финансовой отчетности.

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ**за год, закончившийся 31 декабря 2017 года**

(в тысячах российских рублей)

	Примечания	2017	2016
Прочий совокупный доход			
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка		-	(86 515)
Эффект налога на прибыль от изменения справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи, перенесенного в состав прибыли или убытка	13	-	17 303
Чистое изменение справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		79 609	94 991
Эффект налога на прибыль от изменения справедливой стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	13	(15 922)	(18 998)
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налога на прибыль		63 687	6 781
Всего совокупного дохода за год		4 140 726	3 721 350

Подписано и утверждено к выпуску от имени Правления Банка

Генеральный директор

И.о. Финансового директора

19 апреля 2018 года



Михаил Чайкин

Наталья Лондаренко